

E-Komplet A/S
Karlskogavej 12
9200 Aalborg SV
CVR-nr. 34587655

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2017

Dirigent

Navn: Eigild Bødker Christensen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

E-Komplet A/S
Karlskogavej 12
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 34587655
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Eigild Bødker Christensen
Allan Bødker Christensen
Palle Larsen

Direktion

Flemming Bo Svanholm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af software, service, support, hosting, samt øvrige ydelser og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør underskud på 2.063 t.kr. som forventet. Egenkapital er herefter negativ med 8.587 t.kr.

Selskabet understøttes finansielt af selskabets ejere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 4.270.354 | 659.631 |
| Personaleomkostninger | 1 | (4.719.505) | (4.695.433) |
| Af- og nedskrivninger | | (1.961.437) | (1.484.197) |
| Nedskrivning af ikke finansielle omsætningsaktiver | | <u>(70.493)</u> | <u>0</u> |
| Driftsresultat | | (2.481.081) | (5.519.999) |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | <u>(329.425)</u> | <u>(114.590)</u> |
| Resultat før skat | | (2.810.506) | (5.634.589) |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>747.633</u> | <u>546.483</u> |
| Årets resultat | | <u>(2.062.873)</u> | <u>(5.088.106)</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>(2.062.873)</u> | <u>(5.088.106)</u> |
| | | <u>(2.062.873)</u> | <u>(5.088.106)</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 6.489.138 | 5.689.116 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 1.380.992 | 1.380.467 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 7.870.130 | 7.069.583 |
| Anlægsaktiver | | 7.870.130 | 7.069.583 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.138.359 | 670.211 |
| Udskudt skat | | 0 | 600.000 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 519 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 607.636 | 0 |
| Tilgodehavender | | 1.745.995 | 1.270.730 |
| Likvide beholdninger | | 507.109 | 73.122 |
| Omsætningsaktiver | | 2.253.104 | 1.343.852 |
| Aktiver | | 10.123.234 | 8.413.435 |

Balance pr. 31.12.2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | 5 | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 2.623.885 | 0 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>(16.211.359)</u> | <u>(11.524.601)</u> |
| Egenkapital | | <u>(8.587.474)</u> | <u>(6.524.601)</u> |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 214.011 | 111.924 |
| Skyldig selskabsskat | | 88.553 | 0 |
| Anden gæld | 6 | <u>18.408.144</u> | <u>14.826.112</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>18.710.708</u> | <u>14.938.036</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>18.710.708</u> | <u>14.938.036</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>10.123.234</u> | <u>8.413.435</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for udviklings- omkostninger kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 5.000.000 | 0 | (11.524.601) | (6.524.601) |
| Overført til reserver | 0 | 2.623.885 | (2.623.885) | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | (2.062.873) | (2.062.873) |
| Egenkapital ultimo | 5.000.000 | 2.623.885 | (16.211.359) | (8.587.474) |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 4.534.881 | 4.517.060 |
| Andre omkostninger til social sikring | 98.754 | 85.683 |
| Andre personaleomkostninger | 85.870 | 92.690 |
| | 4.719.505 | 4.695.433 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 13 | |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 328.616 | 105.413 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 809 | 9.177 |
| | 329.425 | 114.590 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | (607.636) | 0 |
| Ændring af udskudt skat | 600.000 | (546.483) |
| Refusion i sambeskatning | (739.997) | 0 |
| | (747.633) | (546.483) |

Noter

| | Færdig- gjorte udviklings- projekter kr. | Udviklings- projekter under udførelse kr. |
|--------------------------------------|---|--|
| 4. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 7.986.220 | 1.130.467 |
| Tilgange | 2.511.459 | 1.380.992 |
| Afgange | 0 | (1.130.467) |
| Kostpris ultimo | 10.497.679 | 1.380.992 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | (2.047.104) | 0 |
| Årets afskrivninger | (1.961.437) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (4.008.541) | 0 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 6.489.138 | 1.380.992 |

Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af ERP-løsninger. Systemet forventes løbende at blive videreudviklet i 2017.

Ledelsen har i 2016 vurderet værdiansættelsen af udviklingsprojekter under udførelse. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominel værdi kr. |
|--|--------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | | |
| Ordinære aktier | 5.000 | 1000 | 5.000.000 |
| | 5.000 | | 5.000.000 |
| | | | |
| | | 2016 | 2015 |
| | | kr. | kr. |
| 6. Anden gæld | | | |
| Moms og afgifter | | 757.097 | 186.366 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | | 647.782 | 569.208 |
| Andre skyldige omkostninger | | 17.003.265 | 14.070.538 |
| | | 18.408.144 | 14.826.112 |

Andre skyldige omkostninger indeholder gæld til ejerne.

7. Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter med samlet årlig leje på 345 t.kr.
